
 

 

Jedn. identifikátor 586364-RRTV 
    
Naše č. j.  RRTV/11774/2023-
zil  
Sp. zn. RRTV/2023/689/zil 
  
Zasedání Rady   16-2023/poř. č. 2 
 
Vyřizuje: ORLV/OLR 
 
Datum, místo 10. října 2023, Praha 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE  

  

  

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), 

§ 18 odst. 4 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a 

o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), a ustanovením § 67 

zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „správní řád“), vydává toto  

 

  

r o z h o d n u t í :  

  

 

Rada uděluje společnosti KAFKA & PARTNERS s.r.o., IČ: 25788302, se sídlem Jemnická 345/5, 

Praha 4 – Michle, 140 00, podle § 25 zákona č. 231/2001 licenci k provozování televizního 

vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů na dobu 12 let od právní moci 

tohoto rozhodnutí.  

  

Označení (název) programu:   

Yachting TV 

  

Základní programová specifikace:   

Program nabídne dokumentární a populárně-zábavné pořady. 

  

Výčet států, na jejichž území má být vysílání zcela nebo převážně směřováno: 

Celý svět 

 

Časový rozsah vysílání:   

24 hodin denně  

  

Hlavní jazyk vysílání:   

Anglický jazyk  

  

 
KAFKA & PARTNERS, s.r.o.,  
 
g5yeuhf 



 

 

Další programové podmínky:  

Yachting TV nabídne pestrou škálu typů programů, včetně dokumentů, cestopisů, lifestylových 

prvků, zpravodajství o událostech a zasvěcených rozhovorů. Každý program bude promyšleně 

navržen tak, aby poskytoval ucelený a poutavý zážitek ze sledování. Naše programová skladba 

se soustředí na tyto převládající žánry: 

 

● Jachting a průzkum:  

Důkladné pokrytí jachtařských cest, zážitků z plachtění a námořního průzkumu. 

 

● Luxusní životní styl:  

Představení ztělesnění luxusních zážitků spojených s jachtingem a námořním 

cestováním. 

 

● Travel Adventures:  

Odhalení úžasných pobřežních destinací a kulturních poznatků podél námořních tras. 

 

● Příroda a ochrana:  

Zdůraznění krásy mořského prostředí, pobřežních ekosystémů a úsilí o ochranu přírody. 

 

● Námořní akce:  

Exkluzivní zpravodajství z prestižních jachtařských akcí, regat a přehlídek lodí. 

 

Specifikace přenosového systému: 

Server – internet 

 

Informace o přístupu k vysílání: 

Internet, webové stránky: www.yachtingtv.tv 

 

Údaje o části programu převzatého od jiného provozovatele vysílání:  

Yachting TV prozatím neplánuje přebírat program ani část programu od jiného provozovatele 

vysílání. 

 

Údaje o případných službách přímo souvisejících s programem:  

Elektronický programový průvodce (EPG) je základní službou, která zlepšuje uživatelský zážitek 

a přispívá k celkové spokojenosti publika. 

EPG slouží jako digitální cestovní mapa, která divákům nabízí podrobný plán nadcházejících 

pořadů, jejich vysílací časy a stručný popis obsahu. To umožňuje divákům činit informovaná 

rozhodnutí o tom, co budou sledovat, a zajistit, že nepřijdou o své oblíbené pořady nebo 

relevantní obsah související s jachtingem, námořní kulturou a cestováním. (V procesu vývoje) 

 

Další obsahové služby 

 

Titulky a skryté titulky - Yachting TV poskytuje komplexní titulky a skryté titulky pro všechny 

programy. Tato funkce zlepšuje dostupnost pro diváky se sluchovým postižením, umožňuje jim 

plynule sledovat konverzace, rozhovory a komentáře. 

http://www.yachtingtv.tv/


 

 

 

Jazykové možnosti - Náš závazek k inkluzivitě se vztahuje i na jazykovou rozmanitost. Yachting 

TV nabízí jazykové možnosti pro vyprávění programů, rozhovory a komentáře. Diváci si mohou 

vybrat z několika jazyků, což zajišťuje, že náš obsah je přístupný mezinárodnímu publiku. 

 

Vizuální vylepšení - Kromě titulků využívá Yachting TV vizuální vylepšení, jako je grafika na 

obrazovce a vizuální podněty k přenosu informací. Tento přístup je výhodný pro diváky, kteří 

mohou mít potíže se sluchovým zpracováním. 

 

Popisné vyprávění - Některé programy na Yachting TV obsahují popisné vyprávění, které 

poskytuje kontext pro zrakově postižené diváky. Podrobné popisy scén a akcí přispívají k 

pohlcujícímu zážitku. 

 

Kompatibilita čtečky obrazovky - Naše platforma je navržena tak, aby byla kompatibilní s 

technologiemi čtečky obrazovky a usnadňovala přístup pro zrakově postižené diváky. Tato 

kompatibilita zajišťuje efektivní čtení veškerého obsahu, nabídek a interaktivních prvků. 

 

Navrhovaný podíl celkového vysílacího času, který by měl být vyhrazen vysílání evropských děl: 

Pro evropská díla vyhradí nejméně 50 % celkového vysílacího času 

 

Navrhovaný podíl celkového vysílacího času, který by měl být vyhrazen vysílání evropských děl 

vyrobených nezávislými výrobci: 

Nejméně 10 % celkového vysílacího času bude vyhrazeno vysílání evropských děl vyrobených 

nezávislými výrobci. 

 

Navrhovaný podíl vysílacího času, který by měl být vyhrazen vysílání současné tvorby, na 

vysílacím času vyhrazeném vysílání evropských děl vyrobených nezávislými výrobci: 

Nejméně 10 % z celkového vysílacího času vyhrazeného pro evropská díla vyrobená nezávislými 

výrobci bude činit evropská nezávislá tvorba mladší pěti let. 

 

  

Odůvodnění:  

  

Dne 21. července 2023 byla Radě doručena žádost čj. RRTV/8334/2023-vac, společnosti KAFKA 

& PARTNERS s.r.o., o udělení licence k provozování televizního vysílání programu Yachting TV 

šířeného prostřednictvím zvláštních přenosových systémů.  

  

Podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb., licenční řízení k provozování televizního 

vysílání šířeného mj. prostřednictvím zvláštních přenosových systémů se zahajuje z podnětu 

žadatele o licenci. Účastníkem řízení je pouze žadatel o licenci.  

  

Podle ustanovení § 25 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb., Rada licenci žadateli o licenci neudělí 

pouze tehdy, pokud žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3, nebo pokud navrhovaná 

programová skladba nesplňuje požadavky podle § 31 a § 32 odst. 1.  

  



 

 

Na základě všech předložených dokladů a ústního jednání s účastníkem řízení konaném dne 10. 

října 2023 Rada konstatovala, že účastník řízení vyhověl podmínkám licenčního řízení podle 

ustanovení § 13 odst. 3, že žádost o licenci obsahovala náležitosti uvedené v ustanovení § 14 

jakož i v ustanovení § 25 odst. 2 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., a že navrhovaná programová 

skladba splňuje požadavky podle ustanovení § 31 a 32 odst. 1 tohoto zákona. Rada žádosti o 

udělení licence vyhověla a předmětnou licenci udělila v souladu s § 12 odst. 5 písm. b) zákona č. 

231/2001 Sb., na dobu určitou, a to 12 let od právního moci rozhodnutí.  

  

Účastník řízení dne 20. července 2023 uhradil správní poplatek ve výši 90 000,- Kč, stanovený 

podle zákona č. 634/2004 Sb., v platném znění.  

 

 

Poučení:  

 

Dle ustanovení § 12 odst. 6 zákona č. 231/2001 Sb., je provozovatel televizního vysílání s licencí 

povinen zahájit vysílání nejdéle do 360 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení licence.   

  

Dle ustanovení § 32 odst. 1 písm. s) zákona č. 231/2001 Sb., je provozovatel vysílání povinen 

oznamovat Radě zahájení nebo ukončení vysílání programu a každé služby přímo související s 

programem a dále síť elektronických komunikací, jejímž prostřednictvím vysílá program digitálně, 

a to nejpozději v den, kdy zahájil nebo ukončil vysílání.   

  

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. žaloba přípustná.  

 

 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 


		2023-10-14T18:14:19+0200


		2023-11-01T10:59:54+0100




